
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia

N.  7  del  26-02-2021

Oggetto: ALIENAZIONE PICK UP TARGATO VE 899631 - ATTO DI INDIRIZZO

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisei del mese di febbraio alle ore 15:15, presso il piano

terra dell’edificio scolastico “Giovanni Paolo II” sito in via G. Leopardi, snc, attuale sede del

Comune di Monsampietro Morico, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita

la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

Gualtieri Romina SINDACO Presente

D'ANGELO ROMINA Vice Sindaco Presente

GRECI SIMONE Assessore Presente

Partecipa alla seduta il  SEGRETARIO COMUNALE Mariarosaria Dott.ssa Giorgio

La Signora Avv. Romina Gualtieri, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e,

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la giunta comunale a

discutere e deliberare sull’argomento di cui in oggetto.



PREMESSO che il Comune di Monsampietro Morico dispone di un pickup VE899631
impiegato per i diversi servizi svolti dalla protezione civile che data la vetustà  non è più stato
revisionato e risulta ad oggi inutilizzato;

RILEVATO che:
non sussiste alcun interesse al mantenimento della proprietà e che pertanto si reputa-
opportuna l’alienazione mediante asta pubblica al miglior offerente;
 come risulta dalla Relazione predisposta dall'Ufficio Tecnico Comunale, trattasi di-
pickup di nessun pregio valutato a corpo in € 500,00;

CONSIDERATO che l'incasso suddetto potrà essere introitato al cap. 455 del Bilancio di
Previsione 2021/2023 in fase di redazione;

ATTESA la competenza della Giunta Comunale ai sensi del vigente Statuto comunale;

TUTTO ciò premesso e considerato;

RICHIAMATI i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza
dell’azione amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero
241 e s.m.i.;

DATO atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto
d'interessi, ai sensi dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice
di comportamento comunale;

Visto l'articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 in ordine alla competenza
per l'adozione del presente atto;

Con separata votazione favorevole, unanime e palese, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

di richiamare la narrativa in premessa a far parte integrante e sostanziale del1.
deliberato, anche ai fini della motivazione dell'atto;

Di disporre l'alienazione del pickup targato VE899631 di proprietà comunale che data2.
la sua vetustà non è stato più revisionato e risulta ad oggi inutilizzato

Di dare atto che il valore dei mezzo suddetto è stato stimato in € 500,003.

Di introitare il ricavato dell'asta al cap. 455 del Bilancio di Previsione 2021/2023;4.

Di delegare il responsabile del servizio a dare esecuzione al presente provvedimento.5.

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

in considerazione dell'urgenza rappresentata dalla necessità di adottare, quanto prima, gli atti

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 26-02-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



amministrativi inerenti e conseguenti l'approvazione del provvedimento in oggetto, anche al
fine di evitare possibili e certamente non auspicabili soluzioni di continuità nel corretto
svolgersi dell'attività amministrativa e contabile-finanziaria dell’ente,

Con separata votazione favorevole, unanime e palese, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 26-02-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



Sulla proposta deliberativa concretizzata dalla premessa e dal dispositivo di cui alla sopra
esposta deliberazione n. 7 del 26-02-2021, comportando la stesa riflessi diretti e/o indiretti
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, si esprime, ai sensi dell’art.
49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, PARERE FAVOREVOLE in
ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE
Data: 26-02-2021

Pareri ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Sulla proposta deliberativa concretizzata dalla premessa e dal dispositivo di cui alla sopra
esposta deliberazione n. 7 del 26-02-2021, si esprime, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis,
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, PARERE FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITÀ
TECNICA, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.
Data: 26-02-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Maurizio Luchetti)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 26-02-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO

F.to (Romina Gualtieri)



Letto e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to (Romina Gualtieri) F.to (Mariarosaria Dott.ssa Giorgio)

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione:

È stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line di questo Comune per rimanervi per 15 giorni
consecutivi (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69);

E’ stata comunicata ai capigruppo consiliari con lettera protocollo n.  ai sensi dell’art. 125, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000.

Monsampietro Morico, 27-03-2021

IL ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

F.to (LAMBERTUCCI FEDERICA)

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, pubblicata a norma di Legge, è divenuta esecutiva in data
26-02-021

(  ) trascorsi 10 giorni dalla data suindicata di scadenza pubblicazione.

(  ) in quanto dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, DLgs.
267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to (Dott.ssa Giorgio Mariarosaria)

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 26-02-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO


